ducali , regali , vel imperiali dignitale

praefulgentes, inlerponere auderent vel

praesumerenl ; sed ad se, el Romanum
Pontificem prò tempore existentem, san-

ctamque Sedem Apostolicam, ad quos

solos causariim diclarum appellationum

cognitio pertim l, illas interponere ora-

nino deberenl; annullans etiam, de ple-

nitudine poteslalis, ac irrita declarans

quaccumque decreta, leges et ordinatio-

nes in contrarium quomodolibel facta,

seu tunc imposlerum facienda, nec non

appellationes ad praedictos el alios quos-

cumque interposilas seu tunc inlerponen-

das cum omnibus inde sequulis et se-

quuturis; ac illa el illas nullius roboris

el momenti ac minime attendenda esse,

sicque per quoscumque iudices ordina

rios el delegalos, eliam causarum Palalii

Apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales (sublalà eis ci cornm cuilibel qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi facul-

late el aucloritale) ubique iudicari el de-

finiri deberc decernens, et alia disposili

l

el ordinawl, proul in lilteris praedictis

dalis apud sanclum Petrum , sub an-

nido Piscatoris die xxm decembris mdc,

ponlificalus sui anno nono, plenius conli-

netur 1

| 2. Cum aulem, siculaccepimus, non-

nulli nedum contra diclarum liìterarum

tenorem ci prohibilionem, sed alia etiam

attentare traclenl, seu iam forsan atlen-

taverinl, in Sedis Apostolicae praediclae

et dictae ecclesiae Cenetensis illarumque 5

iurium et auclorilatispraeiudicium:

§ 3. Nos, quibus eliam prò noslri pa-

storalis offteii debito incumbit omnium

ecclesiarum et praesertim Sedis Apo-

stolicae iurium el auctorilalis defensio
,

iisdem Clementis vesligiis inliaerentes
t

1 Has lityeras in Bullario habes toni, y pag.

633 (r. t.).

2 Pcrperam ed. Main. hubet illarum quod (r.t)

Sedhisnonob-
stantibus, cum
noiinulli aliqua
contra iura at-

tentaveriut Se-
dis Apostolicae

et ecclesiae Ce-
netensis

;

Paulus sub
gravissimis poe-
nis ea ,

quae a
praedicto Cle-

mente slaluta

sunl, praeciptt

obscrvari.
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omnibus et singulis personis in dictis

litteris expressis, aut quomodolibet cora-

prehensis, sub eisdem Dei omnipotenlis

ac bealorum aposlolorum Pelri ci Pauli

et noslrae indignalionis necnon excom-

municalionis ipso facto incurrendis poe-

nis, a quibus nonnisi a nobis et Sede

praediclà, praeterquam in morlis arliculo

conslitutus, quisquam absolvi possit, te-

nore praesentium mandamus, ne eorum

quisquam per se, vel alium, seu alios,

directe vel indircele, seu alias quomo-

dolibet, con tra praediclarum lilterarum

lenorem, aut alias quomodocumque et

qualitercumque quidquam Tacere, vel alio

quocumque modo in Sedis Apostolicae
,

et dictae Ecclesiae Cenelensis, illarumque

iui'ium et auclorilalis praeiudicium al-

lentare aut innovare pracsumanl: immo,

si quid in contrarium iam fo-rsan alten-

lalum est; aut impostemii) allenlabitur

vel innovabili»-

, illud cliam ex nunc

prout ex lune, poslquam allenlatum seu

innovatimi fuerit, cuni omnibus inde se-

quulis et sequuluris, de aposlolicae ple-

niludinc poleslalis simililer tenore prae-

sentium irritamus et annullamus: acnul-

lius roboris et momenli esse ac fore,

clausure. § 4. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

Palatii Apostolici audilores , ac sanclae

Romanac Ecclesiae cardinalcs (sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerprelandi facilitale et aucto-

rilate) ubique iudicari et definiri debere,

ac irritimi et inane quidquid secus Su-

per bis a quoquam, quavis auctorilate,

scienler vel ignoranler, conligeril alien-

lari, decernimus et declaramus, contra-

riis quibuscumque non obstantibus.

bu
r

Mnd™è"
pa

" § ^ Volumus autem
,

et apostolica

auctorilate decernimus, ut praesenles lì t-

terae, seu illarum exempla, in Urbe ad

valvas basilicae Principis Apostolorum
,

vel in civitateFerrariae affixae ita omnes

arctent et afficiant, ac si unicuiquè per-

sonaliler inlimalae fuissent
1

.Datum Romae^apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xxi maii mdcxi,

ponlificalus nostri anno vi.

Dat. die 21 maii 1611, ponlif. an. vi.

CLXXIU.

Fabrilius Verospius commissarius de-

pulalur ad componendas lites exortas

super confinibus et iuribus pascendi

inler civitales Realinam el Ducalem,

necnon universitaies et homines terra-

rum Montis Lconis et Leonissae*

Dilecto Filio Magistro Fabritio Verospio in

utraque Signatura nostra Referendario

Paulus Papa V.

Dìlecte fili, salutem et apostolica»

benedictionem.

| 1 . Ut omnibus controversiis super Deputano <i»

„ ., , . ., - ,. . ,
* . qua in rubrica,

confinibus et iuribus pascendi, inter di-

lectos filios communilatem et homines

civitatis noslrae Realinae ex unA, ac uni-

versilalem et homines civitatis Ducalis

ac lerrac Canlalicis ex aiterà, locorum

Pontis Curvi simililer ex una, ac univer-

silalem et homines terrae Rocchae Guil-

lelmae item ex aiterà, necnon inler uni-

versilalem et homines lerrac Monlis

Leonis pariler ex una, et universilalem et

homines terrae Leonissae Status Eccle-

siaslici el respective regni Neapolitani ex

allerà simililer paTlibus. verlenlibus finis

perpeluus amicabililer^quod et maxime

1 Aliae quoque similes , eiusdemque tenoris

litterae expeditae eàdem die sani cum sequenti

decreto , videlicet : volumus aulem et aposto-

lica auctorilate decernimus, ut praesenles lit-

terae seu illarum exempla ad' valvas dictae

ecclesiae Cenelensis affixae , ila omnes arctent

el afficiant, ac si-unicuique personaliter in-

timatae fuissent.

i Ex Regest. in Secret. Brevium.
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cupimus, imponalur; ac de tua fide, pru-

denza , integritate ac doclrinà in aliis

gravibus negociis nobis probìuis pluri-

raum in Domino confisi; motu proprio,

ac ex certa scientià et matura delibera-

tione nostris, te ad hoc negotium com-

missarium nostrum aposlolicum deputa-

camfiicuiiaii.
mus

'
libique

>
ut ad loca differenliarum

bus necessariif. te personaliter conferas, committimus

et mandamus, et quascumque differen-

tias, lites ac conlroversias laro confinium

quam iurium pascendi praedictorum et

alias quascumque inter utrumque Sla-

tum ac ditionem temporalem subditosque

praedictos concernenles audire; nec non

cum depulatis a dilecto filio nobili viro

Pelro de Castro comite de Lemos eius-

dem regni Neapolitani prorege convenire;

et cum eisdem de bis quaecumque ne-

cessaria et opportuna tibi visa merini

tractare ac terminare; nec non traclalus,

terminationes et conventiones ad com-

munem dictorum populorum utilitatem

cum eisdem deputatis in scripturam re-

digere, et contractus super eisdem cele-

brare; quascumque communitates et ho-

mines civitatum, lerrarum et locorum no-

bis et Aposlolicae Sedi subditorum, pio

observantià omnium et singulorum quae

terminaveris et stabiliveris obligando ; et,

prò exequutione omnium et singulorum

praemissorum, universilatibus et quibus-

cumque personis subditis nostris praedi-

clis, cuiusvis status, gradus, conditionis,

et qualitatis, eliam quanlumvis privile-

giatis et exemptis, lam ecclesiaslicis eliam

regularibus cuiusvis ordinis quantumvis

exempti, quam laicis et baronibus, comi-

tibus et marchionibus el aliis quibuscum-

que, cuiuscumque dignilatis et praee-

minentiae, auctorilale nostra praecipere

et mandare; nec non eliam unum vel

plures commissarios cum simili vel limi-

tala facultate depulare; et alias quascum-

que provisiones, quae libi magis neces-

Bull. Bom. Voi. XI. 85

V PP. 673 An. C, 1611

sariae videbuntur Tacere; nec non ad pe-

cuniarias tuo arbitrio applicandas et cor-

porales poenas, ob f earum exequutionem,

conlra inobedientes, transgressores ordi-

nalionum tuarum, et similiter conlra eos,

quos ex subditis nostris aliquid innovasse

aut conlravenisse consliterit concordiis

et Iransaclionibus peraclis, procedere; et

non solum lerminos finium locorum prae-

dictorum et illorum situationes recogno-

scere et declarare, sed eliam in illis lòcis,

in quibus terminorum vestigia non ap-

parebunt, novos terminos apponere et

constituere; et poenas etiam gravissimas

contra amovenles vel occultantes dictos

terminos eliam prò tuo arbitrio imponere;

atque in omnibus et singulis praedictis

summarie, simpliciler et de plano, sola

Cacti veniate inspcclà, ac omni et qua-

cumque appellatione remota, etiam pro-

cedere
;
quoscumque quavis auctorilale

etpoteslate fungentes 2
, elsub censuris et

poenis arbitrio luo similiter moderandis

et applicandis inhibere; etiam per edi-

clum publicum , constilo libi
,
quantum

suffìcere videbilur, de non tulo accessu,

citare ; attentala, innovata quaecumque

revocare, et in pristinum restituere; et sin-

gulis diebus et horis, eliam feriatis in ho-

norem hominum, procedere; et demum
caelera omnia el singula, quae in prae-

missis el circa ea necessaria quomodoli-

bet fuerinl seu opportuna (etiamsi talia

sint, quod speciali nota digna essent et

specialem requirerenlmenlionem) Tacere,

dicere, gerere et exequi libere et licite

possis et valeas, plenam, liberam et ab-

solulam facullalem el auclorilatem con-

cedimus et impertimur.

g 2. Non obslanlibus felicis recordatio-
lit

obslanl,a to1 '

nis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una et in concilio generali edita

1 Praep. ob censui saltem addendam (r. t.)-

2 Heic edit. Mairi, habet cìtan., sed praeler

rem et erronee; nam postea sequitur citare (r.t).

An.C. 1611 674 BULLARU'M

de duabus dielis , dummodo ultra tres

dielas aliquis aucloritate praesentium ad

iudicium non trahatur, aliisque quibusvis

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, ac quarumcumque civitatum, terra-

rum et locorum, ac ecclesiarum, rnona-

steriorum et regularium locorum quorum-

cumque, etiam iuramento, confirmatlone

apostolica, vel quavis firmitale alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque , exemptionibus , indultis et

litteris apostolicis, sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confirma-

tis et approbatis, caeterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die xxiv maii

mdcxi, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 24 maii 1611, pontif. an. vi.

clxxiv.

Extensio facultatum nuncii apud regem

Hungariae ad regnimi Bohemiae, ad

beneplacitum Pontificis*

Venerabili fratri Placido episcopo Melflensi

ad charissìmum in Christo filium nostrum
Matbiam Hungariae et Bohemiae regem il-

lustrem nostro et apostolìcae Sedis nuncìo

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

EpiscopnsMei- § \, Alias te ad charissimum in Christo
pniensisnuDCias
designaius ad filium nostrum Mathiam, tunc Hungariae
regem Hunga- ' °
rue -

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

ROMANUM An.C. 1611

regem , designatum nostrum et Aposto-

lìcae Sedis nuncium cum potestate legati

de lalere destinavimus, et ut quae 1
regni

Hungariae, illiusque provinciarum et lo-

corum, ac personarum eorumdem saluti

et statui opera tua consuleretur, certas

tunc expressas facultates concessimus

,

prout in aliis nostris in simili forma

Brevis, sub die xxi augusti mdcviii, expe-

ditis litteris plenius continetur1

§ 2. Cum autem, sicut accepimus, idem .
facuiiates e\

Mathias Boemiae rex crealus fuerit, nos, Hungaria"
v
Ia

... .. . Bohemiae re-

ut personis siminter praedicli regni Bo- gnnm enendun-

i • i .... l« r -

hemiae, ac personarum et locorum ìlh

adiacentium opportune consulere, teque

erga illos utilem et benignum exhibere

possis, tibi
,
quem apud eumdem Ma-

thiam etiam Bohemiae regem nostri et

Sedis Apostolicae nuncii, ut par est, mu-

nere fungi debere intendimus, easdem

facultates, libi, utpraefetur, concessas,

quas praesenlibus prò expressis haberi

volumus, in praedicto Bohemiae regno

ac provinciis et locis illi adiacentibus

concedimus, teque illis omnibus et sin-

gulis , etiam in Bohemiae regno prae-

dicto, ad nostrum et Sedis Apostolicae

beneplacitum uti illasque exercere libere

et licite posse decernimus et declaramus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus lun

c
t

°

uf
ari,to1 "

et ordinationibus apostolicis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die xxiv maii

mdcxi, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 24 maii 1611, pontif. an. vi.

1 Hanc vocem quae redundare, ex sequenti-

bus colliges (r. t.).

2 Quae in Bullario non habentur (r. t).

O^3
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Abbreviatores maioris praesidentiae , 202 b. Quae sint eorum privilegia, 203 seq.